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Verordening tot wijziging verordening BI-zone Groote Lindt Zwijndrecht 2016 (1e 

wijziging) 

 

 

29 oktober 2019  

 

Aan de leden van de raad, 

 

Het college van burgemeester en wethouders stelt u voor op grond van de Wet op de 

bedrijveninvesteringszones tot het vaststellen van de Verordening tot wijziging van de 

Verordening BI-Zone Groote Lindt Zwijndrecht 2016 (1ste wijziging). 
 
 

 

 

De secretaris, De burgemeester, 

 

 

 

 

 

Aldus besloten in de openbare raadsvergadering van                                                . 

 

De griffier, De voorzitter, 

 

portefeuillehouder: Jansen, T.  

informatie: Marjon Dekker 

telefoon: 078 770 35 20 

e-mail: mdekker@zwijndrecht.nl 

bijlagen: Verordening tot wijziging 

ter inzage:  

Raadsvoorstel en –besluit 
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Toelichting 
 

Inleiding 

Gemeentebelastingen en Basisinformatie Drechtsteden (GBD) verzendt voor de gemeente 

jaarlijks de aanslag gemeentelijke belastingen/WOZ-beschikking. Zij gaat belastingplichtigen 

meer keuzevrijheid bieden om de aanslag in termijnen te kunnen betalen. Het 

maximumbedrag om voor gespreide betaling in aanmerking te kunnen komen wordt 

verhoogd naar € 20.000,-.  

 

Voor steeds meer ondernemers is het bedrag van de jaarlijkse aanslag gemeentelijke 

belastingen toegenomen. Dit komt onder andere door gestegen tarieven, maar ook door de 

nieuwe heffingen die via de gecombineerde aanslag worden opgelegd, zoals 

bedrijveninvesteringszoneheffing en reinigingsrecht. 

 

Met ophoging tot een bedrag van € 20.000,- per aanslagbiljet kunnen meer ondernemers 

gebruik maken van de mogelijkheid in termijnen te betalen. Deze aanpassing draagt bij aan 

meer gestructureerde en gelijkmatiger treasurybeheer binnen de gemeente.  

Tegelijk wordt de bepaling dat het termijnbedrag minimaal € 5,- dient te bedragen geschrapt.  

Het is voor de GBD belangrijk dat uit oogpunt van efficiency alle deelnemende gemeenten 

dezelfde regeling hanteren. 

Argumenten  

 

Voor BIZverordeningen moet de wijziging met betrekking tot betalen in termijnen met een 

wijzigingsverordening worden aangepast. Deze mogen niet worden ingetrokken en worden 

vervangen door een nieuwe omdat deze steeds voor een periode van vijf worden 

vastgesteld.  


